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. YEfterat have tilladt mig disse Bemærk- 
ninger, vender jeg mig nu til de til Forhand- 
ling stillede Ændritrgsforslag og foreløbigt, først 
til de under Nr. 17, l8,og«19 anførte. Med 
Hensyn til disse skal jeg meddele Følgende: 

Det forsie Forslag, Nr.l7, er, at det ertra- 
ordtnatrt opførte Beløb af 24,656 Rbd. 24 
Sk. til«Atiskafselse as Chacoer med Pompons 
skal»udgaae. « - » 

Ved Krigens Udbrud i, 1ZZ48 vare Inge- 
nieurtropperiie, Artilleriet» Jnsanteriet og Fæ- 
gerne coinplet forsynede med Chacoer og Pom- 
pons efter de da gjældende Broder. Under 
Felttoget viste det sig imidlertid, at disse Cha- 
coer vare Tropperne til Besvær, idet, de vare 
for tunge og trykkede Hovedet, hvisaarsag de 
Tid efter anden bleve aflagte, og Felthuer;der- 
imod baarne i al Tjeneste. Da imidlertid 
Felthuerne, navnlig om Nætterne og iden 
kolde Aarstid, ikke ere befrindne tilstrækkeligt 
varme, selv om de, som Tilfældet har været 
under. Krigen, forsynes med Foer af Skind. og 
med. et Vordugs Over-Træk, approberedes aller-, 
høist i Februar s. A. nye, Provcr af Chacoer 
for de; nævnte Vaabenarteru Af de havende 
ældre Chacoer lod man strax omforme til ny 
Facon det Antal, hvortil de ældre Filte og 
Prilde kunde anvendes, og, er Armeen derved 
bleven «forsynet med ,H,96Hi Stkr., og blev se- 
nere i November bestilt at levere inden Udgang 
Juli Maaned d. A. 10,000 Stkrkz deraf er 
2,500 Stkrn under oiditiaire, og de-øvrige 
7,500 Stkr. ertraordinaire for det anførte Be- 
løb, da det foreløbigt vil være nødvendigt, at 
den hele Styrke ved de respective Afdelinger, 
der- ere til Tjeneste i indeværende Aars Exer- 
ceertid, forsynes med Chacoer, altsaa, for 3 
Aars Maridskabe Jovrigt skal jeg herbenicerke, 
at jeg vel er enig med den ærede Rigsdags- 
mand sor Holbeks Amts 2det Valgkreds (Tscl)er- 
tung) i, at Chacoen som Hovedbedaknitig la- 
der Meget tilbage at ønske, men jeg  kjender« 
ingen herisigtsinæssigere, og den Mand, som 
kan opfinde en saadan, vil gjøre sig fortjent 
as de Militaire i alle Lande. , 

Naar der endnu Resterende i denne Leve- 
rance efter Licitation bliver præsteret inden 
Udgang Juli Maaned, vil der være fornøden 
Beholdning tilovers for Udpasningens Skyld, 

l 

samt til홢Udlevering i mødende Tilfælde, f. Er. 
med Skibsconimandoen Det maa derhos be- 
mærkes, at .det har været nødvendigt allerede 
i November Maaned at gjøre. Bestillingeriie, 
efterdi navnlig de dertil horendeFiltes Anskaf- 
felse, saavelsom« selve Chacoernes Forsærdi- 
gelse udfordre en længere Tid. 

Ved Finantslovens 2den Behandling i det 
forrige Folkethiiig blev det her omhandlede Be- 
løb bevilget, og Ministeriet fandt desaarsag 
saameget mindre Betænkelighed ved ikke at 
søge de gjorte Bestilliiiger tilbagekaldte sor den 
da endnu tilbagevareside Deel; eller ved alle- 
rede uu at have beordret Udlevering as de 
færdige Ehacoer.. Til Anskafselsen af Chaeoer 
for det 4de og 5te Aars Niandskaber intende- 
rers man at forlange desoriiodne Pengemidler 
paa de næftkoniniende Aars Budgetten - 

Det næste «Ændringsforslag,« Nr«.18, gaaer 
ud paa, at- 4450 Sæt Munderingsstykker for 
Reserve- og Forsiærknings-Bataillonertie og 
Jægexcorpserrie ikke bevilges. 

Hertil har Ministeriet ved Budgettet an- 
holde om, at der for indevaeretide Finantsaar 
maatte» blive bevilget 73,388» Rbd» hvilken 
Bevilling jeg maa ansee sor nodvendigyog jeg 
skal i-den.Anledning tillade mig Ikcerrnere at 
oplyse Følgende: « , 

- Ved Krigens, Udbrud i 1848 vare samtlige 
Jnfanteriafdelinger forsynede « deels sor den 
tjenstgjoretide Styrke deels beroe-ude paa Mun- 
deringskamrettec med de ved Munderingsreglw 
inentertrek bestemte 860 Sæt Sager for den hele 
planmcessige Styrke. Derved vare samtlige 
Afdelinger istand" til ved den befalede Udryk- 
ning at kunne indmundere Styrken med nye 
eller i alt Fald fuldkommen tjenstdygtige Sa- 
ger» med Undtagelse af Feltkapvey der tidli- 
gere ikke leveredes paa Fredsfodz og de den- 
gang havende morkeblaa Overfrakkm alene 
for den tjenstgjorende Styrke as Underofficerer, 
Undercorporaler og» 144 Menigez vare ikkun 
bestemte til Vtnterbrug De mindre gode Mun- 
deringsstykkey som Troppeasdelingerne ved Ud- 
rykningen esterlode i Garnisonety og som vare 
meer eller mindre sltdte, bleve derefter foran- 
staltet samlede, for at anvendes til Brug for 
de kort efter oprettede Jnfanterie-Erereeerskoler,» 
og med hvad der. efter» dette Brug endnu paa 


